*

- - -
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUS

ESTADO DO CEARA

kvj,ç

CIO,

rtL
EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS-CE.

APROVADO
Em_o Lio(c-s 	Moção de Congratulações e Aplausos pelo

aniversário da Vereadora do nosso Município
MARIA DO SOCORRO HOLANDA ROSA
PEDROSA

SE(k'ETÂRO
MARIA DO SOCORRO VERAS DE SOUSA (CIBELLE TAVARES), vereadora
com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições e prerrogativas
regimentais, vem a presença do soberano colegiado parlamentar, apresentar após ouvido
o plenário MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS, pelo aniversário da
Vereadora do nosso Município MARIA DO SOCORRO HOLANDA ROSA PEDROSA,
nesta data 03 de outubro.

Pelo seu comprometimento exemplar com a vida pública e sua trajetória de dedicação à
educação, tendo atuado com excelência como professora, e atualmente como
representante do povo nesta Casa Legislativa.

A vereadora Socorrinha Holanda construiu uma história marcada pelo serviço à
comunidade, pela sensibilidade com as causas sociais e pela defesa da educação como
ferramenta de transformação. Como professora, contribuiu de forma significativa na
formação de inúmeras gerações, transmitindo não apenas conhecimento, mas também
valores fundamentais para a construção de uma sociedade mais justa.

Sua atuação no Legislativo reflete os mesmos princípios de responsabilidade, empatia e
compromisso com o bem comum, que sempre nortearam sua carreira na educação.

Reconhecendo sua contribuição para o desenvolvimento educacional e político do nosso
município, esta Câmara Municipal manifesta, por meio desta Moção, sua mais profunda
admiração, respeito e aplausos à vereadora Socorrinha Holanda.

or Raimundo de Paiva sobrinho, em 06 de outubro de 2025.

) SOCOR DE SOUSA (CIBELLE TAVARES)
readora Proponente

Av. Luís Paulo Mendes, 41, Universidade, Nova Russas - CE.
CEP: 62.200-0001 CNPJ: 00.613.474/0001-09